Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De legibus disputatio - Cod. Ettenheim-Münster 336

[S.l.], [17. Jahrh.]

§ 1

[urn:nbn:de:bsz:31-131792](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131792)

De Amore filiorum ad parentes.

Concl. j. Filij tenentur positive amare parentes amo-
 re ad In-qua ex-teno in his benevolle et benefa-
 are et in omibz necessitatibz sive Corporalibz sive spua-
 libz quantum in ipsis subvenire, alimenta pro-
 bendo, in infirmitate et occurrentibz casibz per
 se. l. per aliu assistendo, opitulando a diceribz
 liberando, curando deniqz ne abqz dignis sa-
 mentoru suspensione ex hac vita decedant ne
 post mortem subsidij et suffragij Cultu fru-
 dent, ne pia opera eorum testamentis profirip-
 tas differant, in qua via ea ipsa rei natura
 ad Patris liberis ita clara sunt ut alia pro-
 batione aut citate opus n sit. Hinc filij
 ad parentes curare post tenet, manere in se-
 lo n illi certu laut valde prole periculu
 salutis immineret. Ad Religionem sit ingressu
 tenet egredi et curare parentes, modo eoru
 necessitas Professione anteciperit, si a. necessitas
 post Professione evenerit et ea sit extrema
 tenet egredi petita prius licet n obtenta veniat.
 veru si gravis sit in qua ubiqz ponit vi-
 vere, non tenet quidem, ut in egredi, si supe-
 rior remittat. Tenet a. semper serbare habitum

et suffragij
 tenentur
 quomodo
 religione
 post mortem
 cultu fru-
 dent
 ne pia
 opera eorum
 testamentis
 profirip-
 tas differant
 in qua via
 ea ipsa rei
 natura
 ad Patris
 liberis ita
 clara sunt
 ut alia pro-
 batione aut
 citate opus
 n sit
 Hinc filij
 ad parentes
 curare post
 tenet
 manere in
 se lo n illi
 certu laut
 valde prole
 periculu
 salutis im-
 meret
 Ad Religio-
 nem sit in-
 gressu
 tenet egredi
 et curare
 parentes
 modo eoru
 necessitas
 Professione
 anteciperit
 si a. neces-
 sitas post
 Professione
 evenerit et
 ea sit ex-
 trema
 tenet egredi
 petita prius
 licet n ob-
 tenta veniat
 veru si
 gravis sit
 in qua ubiqz
 ponit vi-
 vere
 non tenet
 quidem
 ut in egredi
 si supe-
 rior remittat
 Tenet a.
 semper ser-
 bare habitum

Ita et si Petrus daret mi potestatem in vita sua et
lucet in mihi illud occidere; quia non est illi hanc
potestatem dare. Ita et si in extremis mortis peri-
culo versans mi remitteret obligationem caritatis
in proximum, tenerer in non obstante ista re-
missione sub peccato mortali illud occidere; quia me
ab obligatione ista non potest eximere, quantumvis
videat iuri suo velle obedire.

Ob. 3. Pars scriptura varijs in locis ab
Dei amore parentum ad ius et omnem derelictionem
procipit ergo filij non tenentur nec possunt religi-
one deserere. R. neg. consequat. Omnia in scrip-
tura loca regulanda sunt hac sententia. Matth. 10.
v. 37. Qui amat Patrem et Matrem plus quam me non est me dignus.
hoc sensu Deus in amore suo preferendus est omnibus nobis con-
iunctissimis in contingentiis peccati et casu salutis.
quod in succurrendo parentibus in rebus statutis
locum non habet. nam qui his succurrit Deus amat
et mandatis eius obtemperat.

Contra 2. Quia in odio malevolentia, et
gravi indignatione ac fessis in parentes aut
aliquo opere crudelis offendit peccat mortaliter.
Petri ex varijs scriptura locis ut Eccl. 21.
Quersu 17. Psal. 27. v. 16. Prov. 20. v. 20.
et 19. v. 26. et 23. v. 22. et 30. v. 17. C.
Unde omnes illi mortali delinquent, qui in pa-
rentes et odio et pravo sensu ferunt, eis mortali

offant & de eorū malo gaudent & maledictio-
 nis, contumelijs aut verbis iniurijs afficiunt &
 in suas domos eos recipere nolunt, nisi forte
 alibi ipsi provideant qui eos glementer sus-
 cipiant irridant & afficiant, alioquin vero
 torvo aspectu aut alio quovis modo affligunt
 & gliscant.

§. 2.

De Obedia filiorum ad Parentes.

Canonicus. Tenent filij parentibus obedire in
 omnibus iustis, iuris et honestis ad curam pa-
 tris parentibus. Idem ex varijs locis S. Spirit.
 magis ad Galat. 6. v. 1. Filij obedite parentibus
 ut in Domino; hoc quod iustum est. Sunt a. pot-
 estatis tria ad curam paternam pertinentia in quibus
 filij tenent obedire.

1. In ijs quae sunt de salute salutis et obser-
 vantia mandatorum Dei, ut scilicet pietatis radimen-
 ta addiscant, ubi tempore Missas audiant.
2. In maiori morum et honestatis, ut si parentes
 prohibeant aliquid conversationis inhonestae
 ingressus alicuius domus periculose.
3. In ijs quae pertinent ad familiam admi-
 nistrandam et disciplinam domesticam, ut scilicet ubi
 tempore domus redeant, ut non vagentur, ut e. domus